УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ АЛТАЙСКОМ КРАЕВОМ УФАС РОССИИ

25.12.2023 г.                                                                                                        № 4

г. Барнаул

Председательствует:

Чесноков Б.А.  – председатель Общественного совета при Алтайском краевом

УФАС России, Президент Алтайской торгово-промышленной палаты.

Присутствуют члены совета:

Гачман В.В. – Президент Союза зернопереработчиков Алтая;

Госьков Е. С. – председатель АКО Общероссийской общественной организации

малого и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ";

Графеев В.А. – заместитель председателя Совета ТПП РФ по развитию

информационных технологий и цифровой экономики, член Совета АлтТПП;

Куц В.И. – член Общественной палаты Алтайского края;

Нестеров П.А. – председатель Общественной организации Региональная

ассоциация предпринимателей Алтайского края «ЗаДЕЛО!»;

Матвейко Ю.В. – АКРО Общероссийской общественной организации "Деловая

Россия"

Мещеряков В.А. – исполнительный директор Союза Промышленников

Региональное Объединение Работодателей Алтайского края;

Фриц Ю.А. – председатель правления некоммерческого партнерства «Алтайский

союз предпринимателей»;

приглашенные:

Поспелов С.С. – руководитель Алтайского краевого УФАС России;

Кочетков А.В. – заместитель руководителя начальник отдела контроля закупок

Алтайского краевого УФАС;

Селиванова И.Н. – помощник руководителя Алтайского краевого УФАС России.

Отсутствуют:

Вайс А.А. – исполнительный директор Союза крестьянских (фермерских)

формирований Алтайского края;

Фролова И.Н. – заместитель председателя Комитета по законодательству и праву

Алтайской торгово-промышленной палаты.

I. Контроль в сфере закупок в рамках Федерального закона от 5 апреля

2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд". Изменения законодательства.  Реестр недобросовестных

поставщиков. Контроль закупок в рамках реализации национальных

проектов РФ в Алтайском крае.

Слушали Кочеткова А.В.

Представлен анализ правоприменительной практики за 2023 год. Рассмотрены

результаты контроля соблюдения норм законодательства о контрактной системе

при реализации национальных проектов. Озвучены изменения в системе

государственных закупок в 2023 году, меры по упрощению и унификации

процедуры закупок, снижению нагрузки на бизнес.

Проанализированы вопросы, связанные с формированием реестра

недобросовестных поставщиков (РНП).

Решили:

Принять информацию к сведению.

II. Разное.

Представители ведущих региональных бизнес-объединений выразили

признательность руководителю Алтайского краевого УФАС С.С. Поспелову за

значимый вклад в создание условий свободной и честной конкуренции.

2.1. Президент Торгово-промышленной палаты Алтайского края Б.А.

Чесноков вручил руководителю Управления Федеральной

антимонопольной службы по Алтайскому краю С.С. Поспелову

Знак признания значимого вклада в создание условий свободной и

честной конкуренции.

2.2. Председатель Алтайского краевого отделения ООО МСП «ОПОРЫ

РОССИИ» Евгений Госьков благодарность за плодотворное

сотрудничество и вклад в развитие малого и среднего

предпринимательства Алтайского края.

2.3. Успешное создание условий для благоприятного делового климата

и развития СМП в регионе отмечены в благодарностях

Общественной организации Региональная ассоциация

предпринимателей Алтайского края «ЗаДЕЛО!» и Союза

зернопереработчиков Алтая.

_________________________________________________________________

Протокол заседания подлежит публикации на официальном сайте Алтайского

краевого УФАС России в разделе Общественный совет

(ответственный сотрудник управления – Селиванова И.Н.)

Председатель Общественного совета                                                       Б.А. Чесноков

Секретарь Общественного совета                                                                 С.В. Скорик